Durante a hora adicional (repasse) observar-se-ão, para realização
de lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.
***Se não houver expediente forense nas datas designadas, o leilão realizar-se-á no primeiro dia
útil subsequente.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 447.452,70 (quatrocentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e
cinquenta e dois reais e setenta centavos), em 08 de junho de 2023, de acordo com a planilha de
cálculo juntada de Num. 92984213 - Pág. 1/7.. Folha não especificada. A atualização dos débitos
vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos

[...]

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Lote rural nº 20 (vinte), da Gleba Lote 51, Setor 07, da Gleba
Corumbiara, PF/Corumbiara, denominada Sítio São Dimas, localizado no Município de
Chupinguaia, Comarca de Vilhena/RO, com as seguintes características, limites e confrontações:
área: 143,4184 ha (cento e quarenta e três hectares, quarenta e um ares e oitenta e quatro
centiares); Perímetro: 5.211.21m. Ao Norte: Gleba Lote 51, Setor 07; Este: Lote 62 da Gleba
Corumbiara, Setor 07; Sul: Lote 18 da Gleba Lote 51 e a Oeste: Lote 21 da Gleba Lote 51,
separado por uma estrada vicinal kapa 82.

[...]

calcareadas e adubadas, totalmente mecanizadas e de dupla aptidão. Imóvel com Código sob o nº
0010660287707 e matriculado sob o nº 9.975 no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de
Vilhena/RO.

AVALIAÇÃO: R$ 3.000.000,00 (três milhões reais), em 25 de abril de 2024.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais).

DEPOSITÁRIO(A): CARLOS CESAR AMARAL MARQUES E SOELI ELAINE APPELT
MARQUES, Rua 21, nº 545, Jardim Eldorado, Vilhena/RO, e/ou Rua Bom Pedro Segundo, nº
772, Centro (5º Bec), Vilhena/RO, e/ou Avenida Capitão Castro, nº 3178, Centro (S-01),
Vilhena/RO, e/ou Rua da Lapa, nº 122, Jardim Guanabara, Cuiabá/MT, e/ou Avenida Joaquim